МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КОСОЛАП

СЕЛАСЕ ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ Э

	ПУНЧАЛЖЕ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва
XI сессия (бюджетная)

от 23 декабря  2020 года № 90
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Косолаповском сельском поселении, главы Косолаповской  сельской администрации, и членов их семей на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения                  р е ш и л о:
 1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от 30.06.2017 № 156 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Косолаповском сельском поселении, главы Косолаповской сельской администрации, и членов их семей на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 28.08.2020) следующие изменения:
подпункт г пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной и непостоянной основе, а также лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Косолаповского

сельского поселения                                                         А.В.Охотников